

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.06.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			52,324,948,000	
1784	Pengendalian dan Penanggulangan Penyakit Hewan			52,324,948,000	
1784.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	6.0 Sampel		324,948,000	

1784.QJC.001	Lokasi : KOTA BANJARBARU Sampel Penyakit Hewan Yang Teramati dan Teridentifikasi	6.0 Sampel		324,948,000	
115	Fasilitas PNB			324,948,000	U
A	Pemeriksaan dan Pengujian Penyakit Hewan (1 Kegiatan)			324,948,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			224,948,000	PNP
	- Bahan Penunjang Sarana Pengujian Laboratorium	1.0 tahun	195,148,000	195,148,000	
	- ATK dan Bahan Pendukung	1.0 tahun	29,800,000	29,800,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.045-Banjarmasin)			52,000,000	PNP
	- Fasilitas General Check Up Karyawan Balai Veteriner Banjarbaru	52.0 orang	1,000,000	52,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			48,000,000	PNP
	> Pelatihan Peningkatan Kompetensi SDM			48,000,000	
	- Hotel [2 orang x 2 hari x 4 keg]	16.0 oh	550,000	8,800,000	
	- Uang harian [2 orang x 3 hari x 4 keg]	24.0 oh	430,000	10,320,000	
	- iket Pesawat/Darat [2 orang x 1 keli x 4 keg]	8.0 oh	2,990,000	23,920,000	
	- Taksi Asal [2 orang x 1 kali x 4 keg]	8.0 oh	300,000	2,400,000	
	- Taksi Tujuan [2 orang x 1 klai x 4 keg]	8.0 oh	320,000	2,560,000	
1784.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		12,647,103,000	

1784.RAG.006	Lokasi : KOTA BANJARBARU SBSN Sarana Laboratorium Emerging Diasese di Kalimantan	1.0 Unit		12,647,103,000	
101	Pengadaan Sarana			12,647,103,000	U
A	SBSN Sarana UPT Kesehatan Hewan			12,647,103,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.045-Banjarmasin / Reg. S0180624)			12,647,103,000	SBSN
	- Microplate Washer	1.0 Unit	411,000,000	411,000,000	RK
	- Nekropsi Set	4.0 Unit	50,175,000	200,700,000	RK
	- Sarana Operasional Surveilans	1.0 Unit	466,000,000	466,000,000	RK
	- Sarana Pendukung Laboratorium Penerimaan Sampel	1.0 Unit	103,800,000	103,800,000	RK
	- Mobile Laboratorium Sampling (R4)	2.0 Unit	1,372,500,000	2,745,000,000	RK
	- Microscope Kamera Set	2.0 Unit	320,000,000	640,000,000	RK
	- Autoclave	5.0 Unit	147,740,000	738,700,000	RK
	- Ultra High Performance Liquid Chromatography (UHPLC)	1.0 Unit	2,000,000,000	2,000,000,000	RK
	- UV Cabinet PCR	4.0 Unit	69,900,000	279,600,000	RK
	- Lateral Flow Dispense System (Rapid Test)	1.0 Unit	1,758,000,000	1,758,000,000	RK
	- Refrigerated centrifuge	1.0 Unit	222,500,000	222,500,000	RK
	- Refrigerator/Freezer Laboratorium	7.0 Unit	24,000,000	168,000,000	RK
	- Incubator	2.0 Unit	172,500,000	345,000,000	RK
	- Lemari Asam (Fume hood)	2.0 Unit	145,700,000	291,400,000	RK
	- Waterbath	2.0 Unit	145,400,000	290,800,000	RK
	- Microtome	1.0 Unit	296,300,000	296,300,000	RK
	- Biosafety Cabinet	3.0 Unit	159,500,000	478,500,000	RK
	- Elisa Reader Laboratorium	2.0 Unit	391,550,000	783,100,000	RK
	- PCR Portable	1.0 Unit	428,703,000	428,703,000	RK
1784.RBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		39,352,897,000	
1784.RBK.006	Lokasi : KOTA BANJARBARU SBSN Prasarana Laboratorium Emerging Diasese di Kalimantan	1.0 unit		39,352,897,000	
101	Pengadaan Prasarana			39,352,897,000	U
B	SBSN Prasarana UPT Kesehatan Hewan			39,352,897,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.045-Banjarmasin / Reg. S0180624)			39,352,897,000	SBSN
	- Manajemen Konstruksi	1.0 Keg	1,745,000,000	1,745,000,000	RK
	- Pengelolaan Kegiatan	1.0 Keg	419,897,000	419,897,000	RK
	- Perencanaan Konstruksi	1.0 Keg	1,238,850,000	1,238,850,000	RK
	- Perijinan Gedung dan Bangunan	1.0 Keg	913,150,000	913,150,000	RK
	- Pembangunan Laboratorium Emerging Disease di Kalimantan	3200.0 M2	10,230,000	32,736,000,000	RK
	- Pembangunan Fasilitas Nekropsi dan Incenerator	1.0 Keg	1,400,000,000	1,400,000,000	RK
	- Pembangunan Fasilitas Pengolahan Limbah	1.0 Keg	900,000,000	900,000,000	RK
018.06.WA	Program Dukungan Manajemen			7,349,261,000	
1787	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Peternakan			7,349,261,000	
1787.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen,		7,177,081,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line] Lokasi : KOTA BANJARBARU	Rekomendasi, Unit			
1787.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		18,665,000	
102	Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah			18,665,000	U
A	<i>Pengelolaan Barang Milik Negara Kantor Daerah</i>			<i>18,665,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			500,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	2500.0 Lmbr	200	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			4,960,000	RM
	> Koordinasi dengan Instansi Terkait			4,960,000	
	- Uang harian [1 Org x 2 Hari x 1 Keg]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Hotel [1 Org x 2 Hari x 1 Keg]	2.0 OK	300,000	600,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 1 Kali x 1 Keg]	1.0 OK	310,000	310,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	2,990,000	2,990,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			13,205,000	RM
	> Workshop Penyusunan Laporan BMN Semester II Tingkat UAPPB Eselon I			4,395,000	
	- Uang harian [1 Org x 4 Kali x 1 Keg]	4.0 OH	150,000	600,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	400,000	800,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	2,995,000	2,995,000	
	> Workshop Aplikasi BASTBANPEM 526 TA.2023			4,405,000	
	- Uang harian [1 Org x 3 Kali x 1 Keg]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	480,000	960,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	2,995,000	2,995,000	
	> Workshop Penyusunan Laporan BMN Triwulan III Tingkat UAPPB Eselon I			4,405,000	
	- Uang harian [1 Org x 3 Kali x 1 Keg]	3.0 OH	150,000	450,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	2.0 OK	480,000	960,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OK	2,995,000	2,995,000	
1787.EBA.994	Layanan Perkantoran	2.0 Layanan		7,158,416,000	
001	Gaji dan Tunjangan			4,124,804,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			<i>4,016,306,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			2,647,011,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,268,867,000	2,268,867,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	189,072,000	189,072,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	189,072,000	189,072,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			44,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	36,000	36,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,000	4,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			201,577,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	172,781,000	172,781,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,398,000	14,398,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,398,000	14,398,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			63,631,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	54,541,000	54,541,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,545,000	4,545,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,545,000	4,545,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			20,340,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	17,820,000	17,820,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,260,000	1,260,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			427,540,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	366,464,000	366,464,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	30,538,000	30,538,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	30,538,000	30,538,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			16,509,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	14,151,000	14,151,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,179,000	1,179,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,179,000	1,179,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			162,372,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	162,372,000	162,372,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			452,122,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	452,122,000	452,122,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			25,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	21,566,000	21,566,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,797,000	1,797,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,797,000	1,797,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PPPK</i>			<i>108,498,000</i>	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			70,329,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	60,283,000	60,283,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,023,000	5,023,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,023,000	5,023,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			38,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	32,000	32,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000	3,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			3,521,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,019,000	3,019,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	251,000	251,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	251,000	251,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			1,411,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,209,000	1,209,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	101,000	101,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	101,000	101,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			5,479,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	4,695,000	4,695,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	392,000	392,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	392,000	392,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			17,640,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	17,640,000	17,640,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,033,612,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			244,872,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			34,136,000	RM
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	336.0 OK	51,000	17,136,000	
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN SELATAN	1000.0 OK	17,000	17,000,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			111,196,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Selatan)	14256.0 OH	7,800	111,196,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	12.0 BLN	1,500,000	18,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			81,540,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalsel)	54.0 OT	1,510,000	81,540,000	
B	<i>Belanja Barang Operasional Kantor</i>			128,710,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			128,710,000	RM
	- Pembelian Pakaian Dinas Pegawai	54.0 STEL	700,000	37,800,000	
	- Pembelian Pakaian Kerja Pramubakti dan Pengemudi	25.0 STEL	300,000	7,500,000	
	- Pembelian Pakaian Kerja Satuan Pengaman Balai	6.0 STEL	1,365,500	8,193,000	
	- Pembelian Nitrogen cair	230.0 LITER	40,000	9,200,000	
	- Pembelian Alat Penerangan dan Perlengkapan Listrik	1.0 TAHUN	11,217,000	11,217,000	
	- Pembelian Solar dan Oli untuk Operasional Mesin Genset	1.0 TAHUN	35,000,000	35,000,000	
	- Pembelian Bahan Bakar untuk Pemusnahan Sampel	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000	
	- Pembelian LPG	1.0 TAHUN	1,800,000	1,800,000	
C	<i>BELANJA LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			848,610,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			732,000,000	RM
	- Jasa daya listrik	12.0 Bulan	61,000,000	732,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	RM
	- Jasa telepon	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			12,000,000	RM
	- Jasa air PDAM	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			92,610,000	RM
	- Jasa internet	12.0 Bulan	6,600,000	79,200,000	
	- Biaya SMS center	12.0 Bulan	225,000	2,700,000	
	- Langganan Google Drive	1.0 THN	2,620,000	2,620,000	
	- Langganan Layanan WA Notifikasi Hasil Uji Lab	1.0 THN	4,250,000	4,250,000	
	- Langganan Zoom Meeting	12.0 Bulan	320,000	3,840,000	
<i>D</i>	BELANJA PEMELIHARAAN SARANA DAN PRASARANA KANTOR			734,380,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			238,300,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Kalimantan Selatan)	800.0 M2	148,000	118,400,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Kalimantan Selatan)	10900.0 M2	11,000	119,900,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			496,080,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	35.0 UNIT	730,000	25,550,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotokopi	2.0 UNIT	5,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	690,000	13,800,000	
	- Pemeliharaan AC Split	89.0 UNIT	490,000	43,610,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	2.0 UNIT	10,150,000	20,300,000	
	- Pemeliharaan Genset 200 KVA	1.0 UNIT	15,920,000	15,920,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	5.0 UNIT	3,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	5.0 UNIT	34,380,000	171,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan)	4.0 UNIT	35,500,000	142,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	10.0 UNIT	3,800,000	38,000,000	
<i>F</i>	Honorarium Pejabat Perbendaharaan			171,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			171,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan	24.0 OB	660,000	15,840,000	
	- Honorarium Staf Administrasi Keuangan	36.0 OB	650,000	23,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBPN	12.0 OB	610,000	7,320,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBPN	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBPN	12.0 OB	370,000	4,440,000	
	- Honorarium Pengurus/ Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Petugas SAIBA	12.0 OB	300,000	3,600,000	
PN	<i>Honorarium PPNPN</i>			905,440,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			905,440,000	
	- Biaya Honor PPNPN [25 ORG x 13 BLN]	325.0 OB	2,500,000	812,500,000	
	- Penunjang Operasional Perkantoran	1.0 TAHUN	92,940,000	92,940,000	
1787.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>			172,180,000	
	Lokasi : KOTA BANJARBARU				
1787.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	7.0 Dokumen		100,000,000	U
102	<u>Penyusunan Perencanaan dan Anggaran Kantor Daerah</u> KOORDINASI DAN PEMBINAAN PETERNAKAN DAN KESEHATAN HEWAN			24,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			190,000	RM
	- Komputer supply	1.0 THN	190,000	190,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin)			22,610,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan strategis Pertanian			8,610,000	
	- Hotel [1 Org x 2 Hari x 3 kali]	6.0 OH	640,000	3,840,000	
	- Uang harian [1 Org x 3 Hari x 3 Kali]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	> Pertemuan Penyusunan Dokumen Anggaran			14,000,000	
	- Hotel [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	550,000	3,300,000	
	- Uang harian [2 Org x 4 Hari]	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [2 Org x 1 PP]	2.0 OK	2,990,000	5,980,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [2 Org x 2 Kali]	4.0 OK	320,000	1,280,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Pertemuan Nasional Monev Program/Kegiatan Pembangunan PKH - Hotel [1 Org x 3 hari] - Uang harian [1 Org x 4 Hari] - Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP] - Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 4 Kali]			8,000,000 8,000,000 1,800,000 2,120,000 2,990,000 1,090,000	9 * * * *	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Pertemuan Semesteran Monev Kegiatan Pembangunan PKH - Uang harian [5 Kali x 1 Kali x 2 org] - Transport Lokal/Taksi Bandara [2 Org x 1 Kali]			2,000,000 2,000,000 1,500,000 500,000	9 * *	RM
AF	<i>SPIP Ditjen Peternakan dan Keswan</i>			5,000,000		
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Pertemuan SPIP Nasional Ditjen PKH - Uang harian [1 Org x 3 Hari] - Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP] - Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 4 Kali]			5,000,000 5,000,000 900,000 2,990,000 1,110,000	9 * * *	RM
1787.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	4.0 Dokumen		57,180,000		
102	Akuntansi, Verifikasi dan Tindaklanjuti Hasil Pengawasan Kantor Daerah			26,000,000	U	
A	TANPA SUB KOMPONEN			26,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.045-Banjarmasin) - Fotocopy dan Penjilidan - Kertas HVS	5000.0 Lmbr 5.0 Box	200 200,000	1,000,000 1,000,000		RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.045-Banjarmasin) > Workshop Penyusunan Lap. Keuangan (3 kali) - Hotel [2 Hari x 1 Org x 3 Kali] - Uang harian [3 Hari x 1 Org x 3 Kali] - Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP x 3 Kali] - Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 4 Kali x 3 Kali] > Workshop Tindak Lanjut Hasil Pengawasan Itjen/BPK - Hotel [2 Hari x 1 Org] - Uang harian [3 Hari x 1 Org] - Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP] - Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]			24,000,000 18,000,000 3,930,000 2,700,000 8,970,000 2,400,000 6,000,000 1,310,000 900,000 2,990,000 800,000	9 * * *	RM
202	Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan Kantor Daerah			31,180,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (06) Ditjen Peternakan dan Kesehatan Hewan
UNIT KERJA (239551) BALAI VETERINER BANJARBARU
ALOKASI Rp. 59,674,209,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	TANPA SUB KOMPONEN			31,180,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.045-Banjarmasin)			10,180,000	RM
	- Fotocopy dan Penjilidan	10700.0 Lmbr	200	2,140,000	
	- Kertas HVS	30.0 Box	268,000	8,040,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.045-Banjarmasin)			18,000,000	RM
	> Perjalanan dlm rangka Koordinasi dengan Instansi Terkait			6,000,000	
	- Hotel [2 Hari x 1 Org]	2.0 OH	655,000	1,310,000	
	- Uang harian [3 Hari x 1 Org]	3.0 OH	300,000	900,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP]	1.0 OK	2,990,000	2,990,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi Pengelola Anggaran)			6,000,000	
	- Hotel [2 Hari x 1 Org]	2.0 OH	655,000	1,310,000	
	- Uang harian [3 Hari x 1 Org]	3.0 OH	300,000	900,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP]	1.0 OK	2,990,000	2,990,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	200,000	800,000	
	> Perjalanan dlm rangka Undangan dari Pusat (Apresiasi PNBPN)			6,000,000	
	- Hotel [2 Hari x 1 Org]	2.0 OH	655,000	1,310,000	
	- Uang harian [3 Hari x 1 Org]	3.0 OH	300,000	900,000	
	- Tiket Pesawat/Darat [1 Org x 1 PP]	1.0 OK	2,990,000	2,990,000	
	- Transport Lokal/Taksi Bandara [1 Org x 2 Kali]	4.0 OK	200,000	800,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.045-Banjarmasin)			3,000,000	RM
	> Perjalanan dlm rangka Konsultasi (Kanwil, KPPN)			3,000,000	
	- Uang harian [1 Hari x 2 Org x 10 Kali]	20.0 OH	150,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Banjarbaru, 2 Juni 2024
 Kuasa Pengguna Anggaran